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CO SIĘ DZIEJE W SŁUśBIE CELNEJ? 
 

Od kilku dni trwa zupełny 
pat w rozmowach pomiędzy 
protestującymi celnikami, a  
władzami, które powinny po-
djąć dialog.  

27 czerwca 2007 r. po-
wstał Komitet Protestacyjny 
SłuŜby Celnej, który obecnie 
funkcjonuje w mediach jako 
„Porozumienie Białostockie” 
(patrz „Kronika związkowa” 

nr 125/2007). Komitet wysunął swoje Ŝądania i po trzech 
miesiącach negocjacji – 11 października 2007 r. rozpoczął 
akcję protestacyjną, która polegała na oflagowaniu 
jednostek organizacyjnych (patrz „Kronika związkowa” nr 
177/2007).  

Obecna sytuacja na wschodniej, i nie tylko, granicy jest 
wynikiem braku podjęcia rozmów z protestującymi. 

25 stycznia OPZZ zwróciło się do ministra finansów z 
wnioskiem o podjęcie rozmów ze związkami zawodowymi 
tworzącymi „Porozumienie Białostockie” i Zrzeszeniem 
Związków Zawodowych SłuŜby Celnej RP. 

Jednak 25 stycznia 2008 r. w Ministerstwie Finansów 
podjęto rozmowy z celnikami, ale akurat nie z tymi, którzy 
naleŜą do „Porozumienia Białostockiego” i weszli w spór 
zbiorowy. 

Wynikiem tego było podpisanie w nocy z 25 na 26 
stycznia br. „Porozumienia”, które poniŜej publikujemy.   

W odpowiedzi 26 stycznia br. „Porozumienia Biało-
stockie” wydało komunikat (czytaj na str. 2), w którym 
podtrzymuje swoje wcześniejsze Ŝądania. 

28 stycznia br. w siedzibie OPZZ odbyło się spotkanie 
związkowców z „Porozumienia Białostockiego” z sygna-
tariuszami porozumienia z 25 stycznia br. i została 
wyłoniona wspólna reprezentacja do rozmów z ministrem 
finansów i szefem słuŜby celnej. 

Natomiast 28 stycznia br. premier wybrał się na granicę 
wschodnią, a dyrektorzy izb celnych otrzymali polecenie 
„oddelegowania funkcjonariuszy celnych Wydziałów Zwal-
czania Przestępczości, do izb celnych wskazanych w 
załączniku, do pełnienia słuŜby w przejściach granicznych, 
w celu wsparcia pełniących słuŜbę funkcjonariuszy celnych 
na czas niezbędny do przywrócenia płynności ruchu. 
Delegacje słuŜbowe powinny rozpocząć się od dnia 29 
stycznia 2008 r. i potrwać do czasu przywrócenia płynności 
ruchu. W przypadku nieobecności w pracy funkcjonariuszy 
Wydziałów Zwalczania Przestępczości lub niewystar-
czającej obsady polecam uzupełnienie składu delegowanych 
funkcjonariuszami z innych komórek organizacyjnych.” 

Dziwi sytuacja, w której premier jedzie na granicę 
wschodnią szukać protestujących, gdy ci stoją pod Mini-
sterstwem Finansów w oczekiwaniu na podjęcie dialogu 
przez władze. 

W dniu dzisiejszym o godzinie 10.00 wreszcie rozpo-
częły się negocjacje wszystkich związków zawodowych z 
ministrem finansów i szefem słuŜby celnej.  

KaŜdego dania budŜet państwa traci miliony złotych, 
tym bardziej dziwi nas bezczynność rządzących, brak 
reakcji – zwłaszcza, Ŝe postulaty były znane od dawna, a 
część z nich nie rodzi Ŝadnych skutków finansowych. 

 
 

POROZUMIENIE 
 

W dniu 25 stycznia 2008 r. w wyniku negocjacji 
Podsekretarza Stanu, Szefa SłuŜby Celnej Jacka Dominika, 
przy udziale Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów Michała Boniego ze związkami zawodowymi 
działającymi w SłuŜbie Celnej (w spotkaniu ze strony 
związków zawodowych uczestniczyli przedstawiciele : 
Federacji Związków Zawodowych SłuŜby Celnej : - Jacek 
Staniszewski – Zastępca Przewodniczącego - Violetta 
Kroina - Sekretarz FZZSC - Henryk Kowalski – Sekretarz 
FZZSC - Jacek Kraj – Skarbnik FZZSC - Sławomir Siwy – 
Delegat FZZSC Rady Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Skarbowych w Warszawie - Tomasz 
Ludwiński - Przewodniczący - Wiktor Gil – Pełnomocnik 
RSK ds. SłuŜby Celnej Związku Zawodowego Szczegól-
nego Nadzoru Podatkowego i Akcyzy - Mirosław Sałata – 
Sekretarz Zarządu Krajowego), wypracowano następujące 
propozycje rozwiązań: 
 
I. 1. Od dnia 1 stycznia 2008 r. nastąpi wzrost uposaŜeń i 

wynagrodzeń w SłuŜbie Celnej, odpowiadający wzros-
towi uposaŜeń i wynagrodzeń w innych słuŜbach 
mundurowych, to jest o 500 zł na jeden etat. 
2. Środki finansowe na podwyŜki będą rozdzielone 
proporcjonalnie do ilości etatów w kaŜdej z izb celnych. 
3. Podział środków finansowych przeznaczonych na 
wzrost wynagrodzeń w izbach celnych będzie doko-
nywany przy udziale czynnika społecznego. 

II. 1. Przygotowywany projekt ustawy o zmianie ustawy o 
SłuŜbie Celnej uchylający restrykcyjne – w porównaniu 
z uregulowaniami innych słuŜb - przepisy pkt 8a i 8b w 
art. 25 ust.1 zostanie skierowany na szybką ścieŜkę 
legislacyjną. 
2. Przygotowywany projekt ustawy o zmianie ustawy o 
SłuŜbie Celnej zawierać będzie regulacje określające 
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maksymalnie pięcioletni okres pomiędzy kolejnymi 
awansami. 

III. 1. Do dnia 15 maja 2008 r. Szef SłuŜby Celnej przedsta-
wi do dyskusji projekt ustawy modernizacyjnej, której 
celem będzie zrównanie warunków pracy SłuŜby Celnej 
z warunkami innych słuŜb mundurowych. 
2. Uregulowania zawarte w ustawie modernizacyjnej 
wejdą w Ŝycie 1 stycznia 2009 roku i będą wdraŜane do 
roku 2011. 
3. Do dnia 31 stycznia br. powołany zostanie zespół, 
który będzie miał na celu wypracowanie załoŜeń ustawy 
modernizacyjnej. Realizacja ustaleń rozpocznie się po 
przystąpieniu funkcjonariuszy celnych i pracowników do 
słuŜby/pracy. Strona związkowa przedstawi powyŜsze 
propozycje funkcjonariuszom i pracownikom SłuŜby 
Celnej. 

 
KOMUNIKAT   
„POROZUMIENIA BIAŁOSTOCKIEGO” 

 
KoleŜanki i Koledzy 
Komitet Protestacyjny„Porozumienie Białostockie” nie 

akceptuje podpisanego w dniu 25 stycznia br. porozumienia 
między przedstawicielami Ministerstwa Finansów a 
przedstawicielami central związkowych nie będących w 
sporach zbiorowych z Dyrektorami Izb Celnych i które nie 
podjęły akcji protestacyjnej. 

Takich porozumień przez  ostatnich 8 lat z kolejnymi 
Szefami SłuŜby Celnej strona związkowa zawierała 
dziesiątki, jednak Ŝadne z nich nie zostało zrealizowane. 

Komitet Protestacyjny „Porozumienia Białostockie” 
przedłoŜyło konkretne postulaty tj.: 
• zwiększenie uposaŜenia kaŜdego funkcjonariusza i 

pracownika SłuŜby Celnej o 1500 zł, 
• wprowadzenie dla funkcjonariuszy celnych uprawnień 

zaopatrzeniowego systemu emerytalnego słuŜb mundu-
rowych, 

• zapewnienie pełnej restytucji uprawnień funkcjonał-
iuszy celnych przywracanych do SłuŜby, 

• zapewnienie właściwej ochrony prawnej przy wyko-
nywaniu obowiązków słuŜbowych. 

W obecnej sytuacji Komitet Protestacyjny oczekuje ze 
strony Rządu RP ustanowienia pełnomocnika posiadającego 
upowaŜnienie do podpisania porozumienia z Komitetem 
Protestacyjnym „Porozumienie Białostockie” Pełnomoc-
nictwo to ma zawierać takŜe upowaŜnienie do zaciągania 
zobowiązań finansowych. Podpisane porozumienie będzie 
określało szczegółowy harmonogram realizacji zgłoszonych 
postulatów i będzie posiadało gwarancję Rządu RP ,Ŝe 
postulaty zostaną faktycznie zrealizowane. 
 

Komitet Protestacyjny  
„Porozumienie Białostockie” w składzie: 
Marek Pinkowski, Barbara Smolińska,  

Michał Zając, Iwona Fołta,  
Ryszard Czech, Jarosław Łukowicz,  

Romuald Białobłocki, Wanda Grochowska,  
Wiesław Kupiec, Marek Gilarski,  

Alicja Tokarz, Piotr Turek,  
Marek Paś, Janina KrzyŜostoniak,  

Arkadiusz Pytlak 
 
Warszawa, 26 stycznia 2008 roku 

KOMUNIKAT 
 

23 stycznia 2008 r. odbyło się posiedzenie Komisji 
OPZZ do Spraw Sfery BudŜetowej.  

Przedstawiciele zainteresowanych związków zawodo-
wych przedstawili sytuację w zakresie waloryzacji płac w 
oświacie, ochronie zdrowia, kulturze i nauce.  

Przewodniczący OPZZ Jan Guz przedstawił dysku-
towane kierunki zmian w prawie pracy i ustawie o 
związkach zawodowych. 

Wiceprzewodnicząca OPZZ Wiesława Taranowska 
omówiła zagadnienia związane z procesem legislacyjnym 
systemu emerytalnego w Polsce. 

W trakcie dyskusji stwierdzono, Ŝe oświata, ochrona 
zdrowia, kultura i nauka są generalnie niedofinansowane, 
przy czym nie dotyczy to tylko problemu płac. 

Stwierdzono, Ŝe konieczne jest wspólne działanie 
wszystkich związków zawodowych działających w sferze 
budŜetowej. Dyskutowano i omawiano róŜne formy 
wspólnego protestu w przypadku niespełnienia oczekiwań 
środowiska. Ostateczna forma planowanych działań będzie 
przedmiotem obrad kolejnego posiedzenia Komisji. 

Biuro Prasowe OPZZ 
________________________________________________ 

 
NEGOCJACJE PŁACOWE W KGHM: 

KOMUNIKAT 
ZWIĄZKU ZAWODOWEGO 
PRACOWNIKÓW PRZEMYSŁU 
MIEDZIOWEGO 
 

Kolejna tura rozmów z Zarządem KGHM Polska Miedź 
S.A. w sprawie poziomu wzrostu wynagrodzeń na rok 2008 
zakończyła się fiaskiem. 

Stanowisko naszego Związku mówiące o 15% wzroś-
cie płac oraz 440 skierowaniach na wczasy profila-
ktyczno - lecznicze zostało wsparte przez pozostałe 
związki zawodowe. 

Jednolite stanowisko związków zawodowych zgodnie z 
deklaracją wiceprezesa Fusińskiego będzie rozpatrzone 
przez Zarząd KGHM Polska Miedź S.A.. Aktualna 
propozycja Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. to 4,1% 
wzrostu wynagrodzeń i 420 skierowań na wczasy profi-
laktyczno - lecznicze. 

 
Kolejne spotkanie negocjacyjne uzgodniono na.6 lutego 

b.r. 
Oczekujemy tutaj znacznej zmiany stanowiska Zarządu 

Polskiej Miedzi - szczególnie w zakresie poziomu wzrostu 
wynagrodzeń.. 

Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu Miedzio-
wego oczekuje, co najmniej 15% wzrostu poziomu wskaź-
nika wynagrodzeń w 2008 roku. 

 
Za Prezydium ZZPPM 

 
Przewodniczący 

Ryszard Zbrzyzny 
 

Lubin, dnia 28 stycznia 2008 r. 
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